
 
 
 
Promat s.r.o. 
V.P.Čkalova 22 / 784 
160 00  Praha 6 – Bubeneč 
T  +420 224 390 811 
F  +420 233 333 576 
promat@promatpraha.cz 
www.promatpraha.cz 

 

 
 
 

Vážená paní, vážený pane, 
 
další díl seriálu Promat - rekonstrukce se věnuje dřevu. 
 
Dřevo je klasický stavební materiál, který se ve stavebnictví používá od nepaměti. Našlo 
své místo od drobných staveb pro bydlení a hospodářskou činnost člověka, až po 
rozsáhlé stavby, zejména střešních krovových konstrukcí. V nedávné době se zdálo, že 
dřevo bude ze staveb vytlačeno jinými “moderními“ materiály – ocel, beton. Vzrůstající 
obliba dřevostaveb však dokazuje, že tento přírodní materiál má stále své místo ve 
stavbách a má pro své vlastnosti nenahraditelnou úlohu v použití, jak pro nosné 
konstrukce, tak pro interiérové doplňky a úpravy povrchů. 
 
V rámci rekonstrukcí se setkáváme se dřevem nejčastěji při využívání podkrovních 
prostor, kdy stávající půdy jsou přestavovány a upravovány, nejčastěji na místa pro 
bydlení, kanceláře, ubytování a podobně. 
 
Z hlediska požární odolnosti, zejména únosnosti, je na tom dřevo poměrně dobře, lépe 
než ocel. Každopádně má své limity a tam kde již nestačí samo svými vlastnostmi, je 
potřeba mu pomoci. V této technické informaci jsou uváděny dva základní materiály 
protipožární ochrany  - protipožární nátěr PROMADUR® a protipožární desky  
PROMATECT® . Oba mají za úkol zvýšit vlastní požární odolnost dřeva na požadavky 
kladené na konstrukce v požárně bezpečnostním řešení.  
 
A zimní tip pro milovníky ohně: dřevem ošetřeným našimi materiály 
raději netopte ☺ 
 

S pozdravem: Promat – oheň Vám nedá mat!! 
 

http://promatpraha.cz/pozarni-bezpecnost-staveb/technicke-informace/technicke-info-2015 

 
 Ing. Ladislav Zajíc  Ing. Libor Fleischer 
 jednatel společnosti  technické oddělení 
 Promat s.r.o.  Promat s.r.o. 
 

Praha, leden 2015 


